ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Tân An, ngày       tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt Dự án hỗ trợ bò cái sinh sản từ nguồn vốn hỗ trợ

phát triển sản xuất thực hiện tiểu dự án 1- dự án 3 thuộc Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023 xã Tân An

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân huyện Đak Pơ;

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2023 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2023 của Chính phủ

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội về hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng

hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

Trung ương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2021-

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 39/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2023 của HĐND

tỉnh Gia Lai quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự

án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình MTQG trên địa

bàn tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Nghị quyết 62/2023/NQ-HĐND ngày 20/10/2023 của HĐND tỉnh

Gia Lai quy định mức chi ngân sách Nhà nước hỗ trợ thực hiện một (01) dự án,

kế hoạch, phương án, nhiệm vụ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Quyết định số 42/2022/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND

tỉnh Gia Lai ban hành quy định cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ để luân

chuyển trong cộng đồng thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất cộng

đồng thuộc các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Gia

Lai.

Căn cứ Công văn số 842/SNNPTNT ngày 13/3/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc hướng dẫn thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất của

Tiểu dự án 1 – Dự án 3 thuộc Chương tình mục tiêu quôc sgia giảm nghèo bền

vững;

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 của UBND huyện

Đak Pơ  phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2023;

Căn cứ Công văn số 490/UBND-NNPTNT ngày 22/3/2023 của UBND

huyện Đak Pơ về việc hướng dẫn thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất

của Tiểu Dự án 1 – Dự án 3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

trên địa bàn huyện.

Nay UBND xã Tân An kính đề nghị UBND huyện Đak Pơ phê duyệt Dự

án hỗ trợ bò cái sinh sản từ nguồn vốn hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện tiểu

dự án 1- dự án 3 thuộc Chương trìnhMTQG  giảm nghèo bền vững năm 2023 xã

Tân An, với nội dung như sau:

I. Nội dung Dự án:

1.Tên Dự án: Hỗ trợ bò cái sinh sản từ nguồn vốn hỗ trợ phát triển sản

xuất thực hiện tiểu dự án 1- dự án 3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền

vững năm 2023 xã Tân An.

2. Đơn vị quản lý: UBND xã Tân An.

3. Đơn vị thực hiện: Tổ nuôi bò cái sinh sản I xã Tân An.

4. Đối tượng thụ hưởng: Hộ nghèo, cận nghèo và hộ mới thoát nghèo

trong vòng 36 tháng trên địa bàn xã Tân An.

5. Quy mô Dự án: Hỗ trợ 12 con bò/ 12 hộ gia đình.

6. Địa điểm thực hiện: Thôn Tân Bình, Tân Tụ và Tân Sơn xã Tân An

7. Nguồn vốn: Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 2023.

8. Tổng kinh phí thực hiện: 156.600 nghìn đồng.

II. Nội dung hỗ trợ: (Chi tiết có Dự án kèm theo)

- Hỗ trợ kinh phí để mua bò cái sinh sản.

- Tổng kinh phí thực hiện Dự án: 12 hộ x 13.055 nghìn đồng/hộ = 156.600

nghìn đồng.

- Tổng kinh phí thực hiện /hộ: 13.055 nghìn đồng. Trong đó:

+ Kinh phí Nhà nước hỗ trợ: 7.833 nghìn đồng.

+ Vốn hộ dân đối ứng: 5.222 nghìn đồng.

III. Thời gian thực hiện và kết thúc:

- Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023.

- Thời gian kết thúc: Tháng 11/2025.

Trên đây Tờ trình đề nghị phê duyệt Dự án hỗ trợ bò cái sinh sản từ

nguồn vốn hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện tiểu dự án 1- dự án 3 thuộc

Chương trìnhMTQG  giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn xã Tân An,

kính gửi UBND huyện xem xét, phê duyệt để UBND xã Tân An triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, ĐCNN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Kim Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T17:03:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Kim Ngọc<ngoclk.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T17:09:00+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T17:09:06+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T17:09:14+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!